GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 01 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO DICIEMBRE VARIACION CONCEPTO DICIEMBRE VARIACION
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CORTO PLAZO
Efectivo -62,000.00 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 786,601,046.23 74,972,106.26
Bancos/Tesorerja 480,743,834.14 -159,380,088.04 Retenciones y Contribuciones por Pagar a 881,111.85 -697,805.17
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 640,424,751.14 640,424,751.14 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 312,612,077.94 306,738,303.38
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo -798,171,405.51
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Pla 3,000.00 -27,339.41
Anticipo a Contratistas por Obras P£blic 824,417.58 -2,575,582.42
TOTALCIRCULANTE 1,121,996,002.86 -319,791,664.24 TOTAL CORTO PLAZO 1,100,094,236.02 381,012,604.47
ACTIVONOCIRCULANTE PASIVONO CIRCULANTE
Terrenos 313,524.46
Mobiliario y Equipo de Administraci¢n 25,541,252.09 2,605,995.72 Fondos en Administraci¢n a Largo Plazo
Mobiliario y Equipo Educacional y Recrea 1,428,639.82 PASIVONO CIRCULANTE
Vehiculos y Equipo de Transporte 24,459,208.47 7,554,503.99 TOTAL PASIVO 1,100,094,236.02 381,012,604.47
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,834,740.99 844,712.29

Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Muebles

TOTALNOCIRCULANTE

TOTALACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Almacén

Artjculos Disponibles por el Almacén
Artjculos Distribuidos por El Almacén

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto
Presupuesto de Egresos Aprobado de Trans
Presupuesto de Egresos Aprobado de Inter
Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver
Presupuesto de Egresos Aprobado de Biene
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Ga
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Tr
Presupuesto de Egresos por Ejercer de In
Presupuesto de Egresos por Ejercer de In
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bi

Presupuesto de Egresos Comprometido de B

Presupuesto de Egresos Devengado de Gast
Presupuesto de Egresos Devengado de Tran
Presupuesto de Egresos Devengado de Inve
Presupuesto de Egresos Devengado de Bien
Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos
Presupuesto de Egresos Pagado de Transfe
Presupuesto de Egresos Pagado de Interes
Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi
Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes
TOTAL

-18,245,464.23

36,331,901.60

1,158,327,904.46

MES ANTERIOR
7,205,284.46
977,993.86
6,227,290.60
2,220,069,726.12
96,347,835.53
827,774,437.31
1,295,947,453.28
44,381,296.61
125,681,840.00
95,281,232.37
1,948,823,800.00
5,901,557.14
17,275,902.11
73,621,107.27
5,845,189.61
608,098,613.21
5,244,436.86
5,452.00
1,497,467.65
52,060,732.73
656,733,640.53
651,668.28
25,607,926.85
0.00
89,436,042.76
683,991,546.26
0.00
8,894,689,473.40

72,464.41

11,077,676.41

-308,713,987.83 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA

MES ACTUAL

1,038,880.86
1,038,880.86
0.00
2,224,904,921.52
-1,000,324,273.55
826,264,931.80
2,398,964,263.27
48,912,174.58
125,681,840.00
95,281,232.37
1,948,823,800.00
6,205,874.57
4,270,897.51
0.00
5,027,282.50
0.00

135,360.41

0.00
1,755,396.80
73,621,107.27
1,172,481,866.46
770,088.00
42,885,880.27
52,060,732.73
90,253,949.87
776,341,933.54
5,300,426.16
8,901,697,447.80

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desaho
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalfo de Bienes Muebles

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

13,034,157.56
44,975,612.65

223,898.23
58,233,668.44

1,158,327,904.46

-689,726,592.30

-689,726,592.30

-308,713,987.83




GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

ESTADO DE MEXICO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL01 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO
INGRESOS
4310 Ingresos Financieros
4390 Otros Ingresos y Beneficios Varios
4210 Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinaci¢n Fi
4220 Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

5100 SERVICIOS PERSONALES
5100 MATERIALES Y SUMINISTROS
5100 SERVICIOS GENERALES
5200 TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
5600 INVERSION PUBLICA
5700 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
TOTAL EGRESOS

UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO

DEL MES

928,695.58
412.83
-1,080,908.61
6,592,151.16
6,440,350.96

2,136,641.71
2,449,454,93
12,949,785.93
73,621,107.27
604,117,910.68
390,467.83
501,574.91

696,166,943.26

AL MES

3,051,769.50
1,186,134.06
19,606,861.39
2,106,317,476.60

2,130,162,241.55

21,366,198.68
4,059,416.56
19,215,672.23
125,681,840.00
1,941,094,662.47
397,427.83
5,312,866.22

2,117,128,083.99
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